

Kalisz, dnia 10 kwietnia 2018 r.

Informacja dla Wykonawców

dot.: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Utrzymanie czystości na terenie miasta Kalisza w podziale na cztery rejony”

W imieniu Zamawiającego (Miasta Kalisz) w związku z pytaniami Wykonawców na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej ustawy Pzp) udzielam następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W związku z postępowaniem pn.: „Utrzymanie czystości na terenie miasta Kalisza w podziale na cztery rejony” zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zapisów zawartych we wzorze umowy §1 pkt.4 ppkt.2) i 3)

„Wykonawca w ramach niniejszej umowy wykonuje prace polegające na:

2) usuwaniu odpadów stałych (np. liści, gałęzi, gruzu, szkła, itp.)

3) zbieraniu zanieczyszczeń z terenów zielonych przylegających do oczyszczanego terenu (w tym żywopłotów jeśli ten przylega do oczyszczonego terenu)”

- Czy ppkt. 2) usuwanie odpadów stałych dotyczy powierzchni chodników??

Czy również terenów zielonych przyległych chodników?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że projekty umów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia i sposobu realizacji muszą mieć pewien wymiar ogólny (nie można ze względu na czytelność i pewność stosowania zapisów umowy przepisać całego świadczenia wraz ze sposobem realizacji do treści umowy). Z tego powodu odpowiednie zapisy projektu umowy odnoszą się do opisu przedmiotu zamówienia zawartego w SIWZ i załącznikach do SIWZ (**integralną częścią umowy są zapisy SIWZ, załączników do SIWZ oraz ewentualnych wyjaśnień w toku postępowania**). Opis przedmiotu zamówienia należy czytać łącznie a nie wybiórczo.

Mając na uwadze powyższe informuję, że zgodnie z załącznikiem do SIWZ pn. „Standardy wykonania usługi będącej przedmiotem zamówienia”, poprzez oczyszczanie gwarantujące uzyskanie efektu dokładnie oczyszczonej nawierzchni rozumie się oczyszczanie polegające na:

- 1) usuwaniu trawy i chwastów pomiędzy płytkami chodnikowymi, wokół słupów energetycznych, znaków drogowych, krawężników **itp.**
- 2) usuwaniu odpadów stałych (np. liści, gałęzi, gruzu, szkła, **itp.**)

- 3) zbieraniu zanieczyszczeń z terenów zielonych przylegających do oczyszczanego terenu (w tym z żywopłotów jeśli ten przylega do oczyszczanego terenu),

natomiast zgodnie z załączonymi do SIWZ harmonogramami dotyczącymi poszczególnych części zamówienia tereny zielone przyległe do chodników oraz terenów przykrawężnikowych należy uprzątnąć i wycenić w pasie o szerokości 30cm (**chyba, że w tabeli zaznaczono większy zakres**- bowiem Zamawiający uwzględnił to w pozycji „powierzchnia m²” i w szacunku wartości zamówienia).

Zamawiający zaznacza, że w wielu przypadkach wymienione czynności stanowią przykładowe czynności o czym świadczą skróty takie jak: „np.”, „itp.” co sugeruje katalog otwarty czynności jakie ma do wykonania w ramach zamówienia Wykonawca.

W związku z powyższym czynności wymienione powyżej należy traktować kompleksowo i zgodnie z najszerszym zakresem podanym w SIWZ i załącznikach do SIWZ.

Pytanie nr 2:

- czy ppkt.3) zbieraniu zanieczyszczeń z terenów zielonych przylegających do oczyszczanego terenu (w tym żywopłotów jeśli ten przylega do oczyszczanego terenu)” należy powiązać z uwagą zamieszczoną poniżej harmonogramów cyt:

„Powierzchnia określona w wykazie dotyczy chodników oraz terenów przykrawężnikowych w pasie o szerokości 30 cm”

I tym samym sprzątnięcie dotyczy oczyszczania terenów zieleni przyległej do chodników w pasie o szerokości 30 cm??

Odpowiedź:

Zamawiający częściowo odpowiedział na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ i załącznikach do SIWZ należy czytać łącznie a nie wybiórczo. Zgodnie z załączonymi do SIWZ harmonogramami dotyczącymi poszczególnych części zamówienia tereny zielone przyległe do chodników oraz terenów przykrawężnikowych należy uprzątnąć i wycenić w pasie o szerokości 30cm (**chyba, że w tabeli zaznaczono większy zakres**- bowiem Zamawiający uwzględnił to w pozycji „powierzchnia m²” i w szacunku wartości zamówienia). Powierzchnie w m² podane w załącznikach do SIWZ zostały zweryfikowane przez Zamawiającego na aktualnych mapach geodezyjnych.

Pytanie nr 3:

- czy pas zieleni między chodnikiem a jezdnią również należy sprzątnąć z zanieczyszczeń stałych? Jeżeli tak to czy na całej szerokości i na jakiej powierzchni m² ?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 i 2.

Pytanie nr 4:

- na jakich odcinkach chodników należy objąć sprzątaniem żywopłoty i ile metrów bieżących żywopłotu ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada inwentaryzacji żywopłotów.

Zgodnie z załączonymi do SIWZ harmonogramami dotyczącymi poszczególnych części zamówienia tereny zielone przyległe do chodników (**np. żywopłot**) oraz terenów przykrawężnikowych należy uprzątnąć i wycenić w pasie o szerokości 30cm (**chyba, że w tabeli zaznaczono większy zakres**- bowiem Zamawiający uwzględnił to w pozycji „powierzchnia m²” i w szacunku wartości zamówienia). W przypadku gdy harmonogramach stanowiących załącznik do SIWZ zaznaczono większy zakres- np. całe tereny zielone (np. cały żywopłot) to należy wycenić całe tereny zielone (Zamawiający uwzględnił to w pozycji „powierzchnia m²” i w szacunku wartości zamówienia). W tak przedstawionym opisie przedmiotu zamówienia uwzględnione będzie zatem wynagrodzenie za oczyszczanie żywopłotów.

Pytanie nr 5:

- ile metrów bieżących lub kwadratowych zieleni przyległej do chodników należy objąć sprzątaniem (obmiar jest konieczny do prawidłowego wyliczenia ceny jednostkowej utrzymania 1 m²chodnika).

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnił cały obszar objęty przedmiotem zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia (w tym w formularzu oferty jaki zobowiązany jest złożyć Wykonawca). Wykonawca nie może wskazać swojej ilości metrów kwadratowych przyjętych do określenia ceny ofertowej (zmienić w tym zakresie formularz oferty).

Pytanie nr 6:

-czy sprzątanie terenów przyległych to zbieranie zanieczyszczeń czy również inne czynności np. wygrabianie liści, gruzu itp.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. Dodatkowo Zamawiający zaznacza, że w wielu przypadkach wymienione czynności stanowią przykładowe czynności o czym świadczą skróty takie jak: „np.”, „itp.” co sugeruje katalog otwarty czynności jakie ma do wykonania w ramach zamówienia Wykonawca.

Pytanie nr 7:

- czy w przypadku gdy chodnik przylega do skweru lub parku to należy przez to rozumieć że w całości jest terenem przyległym do chodnika i podlega w całości sprzątnaniu?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 i 2.

Zamawiający informuje, że utrzymanie zieleni w parkach i skwerach zleca w odrębnym postępowaniu bowiem jest to odrębna infrastruktura (obiekt) użyteczności publicznej.

Pytanie nr 8:

-czy w przypadku gdy tereny przyległe do chodników nie są własnością miasta to również należy je objąć sprzątnaniem jako tereny przyległe, jeśli tak to w jakim zakresie (jakiej szerokości pas?? Jaka powierzchnia??)

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 i 2.

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia objęte są jedynie tereny należące do Miasta Kalisza lub będące we władaniu Miasta Kalisza (obojętnie z jakiego tytułu prawnego) lub tereny będące w zarządzie Miasta Kalisza (w tym bezumownym i/lub spornym) lub/i co do których mogą toczyć się sprawy o ustalenie własności lub współwłasności w których stroną może być Miasto Kalisz i/lub tereny nieposiadające urządzonej księgi wieczystej lub zbioru dokumentów, a które mogą być wykorzystywane jako tereny Miasta Kalisza lub będą w przyszłości przejęte na zasadzie przepisów o zasiedzeniu gruntów.

Zamawiający uwzględnił cały obszar objęty przedmiotem zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia (w tym w formularzu oferty jaki zobowiązany jest złożyć Wykonawca). Wykonawca nie może wskazać swojej ilości metrów kwadratowych przyjętych do określenia ceny ofertowej (zmienić w tym zakresie formularz oferty).

Zamawiający informuje, że tereny objęte zamówieniem są ogólnodostępne i każdy z Wykonawców może dokonać w dowolnym czasie wizji na tych terenach. Dodatkowo Zamawiający zauważa, że cały obszar objęty przedmiotem zamówienia został uwzględniony w opisie przedmiotu zamówienia i niezrozumiałe są pytania o powierzchnie terenów objętych zamówieniem.

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla Wykonawców i należy je brać pod uwagę przy składaniu ofert, wycenie ceny ofertowej i realizacji przedmiotu zamówienia.

PREZYDENT
MIASTA KALISZA
/---/
Grzegorz Sapiński